2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

от  16.03.2018                                                                                                № 330
ст-ца Староминская

О создании рабочей группы в сфере легковых и таксомоторных перевозок, наземного пассажирского маршрутного транспорта общего пользования и заказных автобусных перевозок на территории муниципального образования Староминский район

  На основании  протокола заседания межведомственной транспортной комиссии Краснодарского края (далее –Комиссия) от 12 февраля 2018 года № 1, а также плана работы Комиссии на 2018 год, руководствуясь статьей  31 Устава муниципального образования Староминский район, п о с т а н о в л я ю:

1.Создать рабочую группу в сфере легковых и таксомоторных перевозок, наземного пассажирского маршрутного транспорта общего пользования и заказных автобусных перевозок на территории муниципального образования Староминский район и утвердить ее состав (приложение № 1).

2. Рабочей группе обеспечить взаимодействие контрольно-надзорных органов на территории муниципального образования Староминский район для организации мероприятий, направленных на пресечение деятельности лиц, незаконно оказывающих услуги в сфере легковых и таксомоторных перевозок, наземного пассажирского маршрутного транспорта общего пользования и заказных автобусных перевозок согласно графика (приложение № 2).

3.Отменить постановление администрации муниципального образования Староминский район от 18 февраля 2016 года № 161  «Об образовании рабочей группы по выявлению и пресечению деятельности лиц, незаконно осуществляющих перевозки пассажиров и багажа легковыми такси на территории муниципального образования Староминский район», от 7 февраля 2017 года № 150 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Староминский район от 18 февраля 2016года                 № 161 «Об образовании рабочей группы по выявлению и пресечению деятельности лиц, незаконно осуществляющих перевозки пассажиров и багажа легковыми такси на территории муниципального образования Староминский район».
4. Начальнику отдела по взаимодействию со СМИ управления делами администрации муниципального образования Староминский район             Ю.В.Измайловой обеспечить размещение постановления на                     официальном сайте  администрации муниципального образования  Староминский район в информационно-телекоммуникационной сети  "Интернет".

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы муниципального образования, начальника управления по вопросам архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования Староминский район А.Л. Кухтина.
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Староминский район

         В.В. Горб
3

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации муниципального образования

Староминский район от ______________ №____ «О создании рабочей группы

 в сфере легковых и таксомоторных перевозок, наземного пассажирского маршрутного транспорта общего пользования и заказных автобусных перевозок на территории муниципального образования Староминский район»
Проект  внесен:

Заместителем главы муниципального образования,

начальником управления по вопросам архитектуры
и жилищно-коммунального хозяйства администрации

муниципального образования Староминский район                             А.Л.Кухтин
Проект  подготовлен:

Заместителем начальника управления по вопросам

архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства,

начальником  отдела  ЖКХ, ТЭК, транспорта и связи
администрации  муниципального образования
Староминский район
                       Ю.Н. Филько

Проект  согласован:

Начальник управления делами администрации

муниципального образования Староминский район                          Т.Г. Шадрина
Начальник юридического отдела управления

делами администрации муниципального

образования Староминский район
                                                    В.В. Петренко

Начальник отдела делопроизводства управления

делами администрации муниципального

образования Староминский район

                                           С.А. Слынько

Рассылка: Зам.главы А.Л. Кухтин - 1; ОГИБДД -1; отдел ЖКХ , ТЭК, транспорта и связи – 1; Староминское с/п – 1; МИФНС -1; МУГАДН – 1; ОМВД -1

	    ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации муниципального образования

Староминский район

 от ________________ № __________

СОСТАВ

рабочей группы в сфере легковых и таксомоторных перевозок,

наземного пассажирского маршрутного транспорта общего пользования и заказных автобусных перевозок на территории муниципального

 образования Староминский район
	Кухтин
Александр Леонидович
	-Заместитель главы муниципального образования, начальник управления по вопросам архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования Староминский район, руководитель рабочей группы;

	Филько
Юрий Николаевич
	-Начальник отдела ЖКХ,ТЭК, транспорта и связи администрации муниципального образования Староминский район, заместитель руководителя рабочей группы;

	Смольнякова

Марина Викторовна
	-Специалист 1 категории отдела ЖКХ,ТЭК, транспорта и связи администрации муниципального образования Староминский район,  секретарь рабочей группы;

	Члены рабочей группы:

	Безвершенко

Роман Николаевич
Гаврик

Иван Александрович
	-Инспектор отделения ИАЗ отдела МВД России по Староминскому району, старший лейтенант полиции (по согласованию);

-Начальник ОГИБДД отдела МВД России по Староминскому району, майор полиции (по согласованию);

	Кияшко

Николай Алексеевич

	-Начальник Ленинградского отдела МУГАДН по Краснодарскому краю и республике Адыгея (по согласованию);

   2

	Кияшко

Алексей  Валерьевич

	-Начальник отдела ЖКХ и  благоустройства  администрации Староминского сельского поселения (по согласованию);

	Кузьменко

Алексей Анатольевич

Малахов

Тимур Адамович

	-Ведущий специалист МБУ «Управление по обеспечению деятельности органов местного  самоуправления муниципального образования Староминский район»;

-Инспектор отдела по вопросам миграции ОМВД России по Староминскому району, лейтенант полиции (по согласованию);

	Омельченко

Елена Алексеевна
	-Заместитель начальника отдела урегулирования задолженности и обеспечения процедуры банкротства межрайонной ИФНС России № 12 по Краснодарскому краю (по согласованию);

Заместитель главы муниципального образования,

начальник управления по вопросам архитектуры
и жилищно-коммунального хозяйства

администрации муниципального образования
Староминский район

    А.Л. Кухтин

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
 к постановлению администрации муниципального образования

Староминский район

 от ________________ № __________

ГРАФИК
совместных рейдовых мероприятий по пресечению фактов незаконного оказания услуг по перевозке пассажиров и багажа легковыми такси, контролю за работой пассажирского маршрутного транспорта общего пользования и заказных автобусных перевозок
	Еженедельно

	вторник
	9.00-18.00

	пятница
	9.00-18.00

Основание: -распоряжение главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 21 декабря 2017 года № 378-р «Об образовании межведомственной транспортной комиссии Краснодарского края».

Заместитель главы муниципального образования,

начальник управления по вопросам архитектуры

и жилищно-коммунального хозяйства

администрации муниципального образования
Староминский район

 А.Л. Кухтин